



➔ **İSO Yeşil Dönüşüm Ödülleri sahiplerini buldu.** Ödül töreninde konuşan Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki, olası İstanbul depremini hatırlatarak “Arkadaşlar lütfen, ne olur aklımızı kullanalım” dedi. Dönüşüm konusuna değinen ve belediye başkanlarına çağrıda bulunan Özhaseki, “Kapı sonuna kadar açık. Elimde ne imkân varsa paylaşmaya hazırım. Çünkü korkulan deprem kapıda gibi görünüyor” dedi. **1 SAYFA 8**



DEPREM KAPIDA GİBİ GÖRÜNÜYOR!



İSTANBUL YEŞİL DÖNÜŞÜM ÖDÜLLERİ



İSO Yeşil Dönüşüm Ödülleri sahiplerini buldu. Ödül töreninde konuşan Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki, olası İstanbul depremini hatırlatarak "Arkadaşlar lütfen, ne olur aklımızı kullanalım. Mesela burada oturan herkes evini bir kere ölçtürsün" dedi. Dönüşüm konusuna değinen ve belediye başkanlarına çağrıda bulunan Özhaseki, "Kapı sonuna kadar açık. Elimde ne imkân varsa paylaşmaya hazırım. Çünkü korkulan deprem kapıda gibi görünüyor" diye konuştu

ÇOK HOYRATÇA KIRLETİYORUZ!

İsrail konusuna da değinen Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki, "Sanayi devrimiyle birlikte çok üretmeye başladık. Çok üretince çok tüketiyoruz. Çok tüketince çok hoyratça kirletiyoruz. İşin özeti bu. Eskiden belki çevrecilik yapmak çok kolaydı. Kapımızın önünü süpürüyorduk, zaten aç olanla ye-

tinliyorduk. Sofrada en ufak ekmeğin parçalarını yiyorduk. Dışarı bir şey almıyorduk. Birleşmiş Milletlerin değişik kanallarından verilen gıda ile ilgili dışarı atılan rakamlar veriliyor, insanı korkutuyor. Neredeyse 3'te 1'ini israf ediyoruz. Değışet bir şey var burada yani. Burada da biz üzerimize değışini yapıyoruz. Aslında dñn-

yayı kirleten ÷lkeler sıralamasına baktığımız zaman Türkiye'nin tarihsel bir sorumluluđu yok. Herkes vicdandan rahat olsun. Hindistan, Çin, Rusya, ABD, AB ÷lkeleri yüzde 80'i geçiyor bir kere. Biz buna rağmen üzerimize değışini yapmak adına, insanarak, severek gönüllü olarak çevrecilik yapıyoruz" dedi.

İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO), üretim süreçlerinin her alanında sürdürülebilirliği odağına alan **sanayi** firmalarının ürün ve uygulamalarını ödüllendirmek amacıyla düzenlenen "Yeşil Dönüşüm Ödülleri" sahiplerini buldu. "Çevre Dostu Uygulama", "Çevre Dostu Ürün", "Enerji Verimliliği Projesi", "Enerji Verimli Ürün", "Sürdürülebilirlik Yönetimi" ve "Sürdürülebilirlik Alanında İşbirliği" kategorilerinde ödüllendirildiği ödül törenine Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki, İstanbul Valisi Davut Gül, İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Ensal Bahçevan** in yanı sıra çok sayıda davetli katıldı. Törende konuşan Bakan Özhaseki, bakanlık olarak iş yüklerinin fazla olduğunu belirterek, "Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği. Her birisi zaten başlı başına gayya kuyusu gibi derin işler. Avrupa Birliği'nde her birisi, ayrı bir bakanlıkla temsil ediyor. Bizim bu dönemde bir de üzerimize vazife olarak aldığımız, bundan 16 ay önce meydana gelen 2 depremin ortaya çıkması oldu. Hasarların giderilmesi konusu var. Bir başka konu da korkutumuz ama olmasın diye dua ettik, fakat bir an önce hazırlık yapıp, başta İstanbul'umuz olmak üzere depreme dirençli şehirlerin oluşturulması gibi bir yük daha var" dedi.

Tam 18 ilimiz etkilendi

6 Şubat 2023'te yaşanan depremlerin Türkiye'de yaşanan en büyük felaketlerden olduğunu ifade eden Özhaseki, "6 Şubat'ta, hepimizin bildiği gibi 9 saat aralık çok şiddetli 2 depremler sarsıldı. Birisi gece yarısı, birisi öğlen gibi. Bundan tam 18 ilimiz etkilendi. 850 bin bağımız birim ya yıkıldı ya yıkılmaya bekliyor. 14 milyon insanımız zarar gördü. Belki de bizim Anadolu medeniyetimizde, bin yıllık bu güzel medeniyetimizde karşımıza gelebilecek en büyük felaket buydu. Bundan daha büyük felakete karşılaşmadık. Maddi hasar 100 milyar dolardan üzerinde hesaplanıyor. Manevi hasarı olacak alet zaten icat olmadı. O bölgeye gitti-

mizde, evlerini teslim ettiğimiz bir takım vatandaşlarımızın yanına oturup sohbet ettiğimizde, ev sahibi her kimse o gün anlattıklarında ya eşlerini kaybetmişler ya evlatlarını kaybetmişler. Konuşmaya başladığında, o ağlıyor biz ağlıyoruz. Oyle bir acı. Hala da dinmiyor. Devlet olarak bize düşen tespitler yapmak sonra da bu yaralanı sarmak. Bu tespitlerden sonra hak sahipliği olarak AFAD'ımız zaten çalışıyor. Şu an deprem bölgesinde tam bin 240 şantiyemiz var. 110 bin kişilik bir orduyla çalışıyoruz. Dünyanın en büyük şantiyesi burası desem yeridir. 76 bin konutu hak sahiplerine teslim ettik. Önümüzdeki aydan itibaren 15 bin, 20 bin konutu vermeye çalışacağız. Sene sonunda bu verdiğimiz sayı 200 bin bulacak. Zaten 450 bin, 500 bin civarında yaptığımızda da en azından bir kişiye bir ev verecek duruma geleceğiz" diye konuştu.

Türkiye bir deprem ülkesi

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki, Türkiye'nin bir deprem ülkesi olduğunu hatırlatarak, "Acı bir gerçeklik ama söylemekten şimdiki kadar imtina ettiğimiz, söylemediğimiz, acaba turizmle balta mı vurur, acaba şöyle bir sıkıntı mı olur vesaire diyerek korkarak, dilimizle ağzımız arasında kaybolan cümleler kurdığımız şeyi açık açık söyleyelim. Bunu tedbir almak için söylüyorum, birilerini korkutmak için değil. Türkiye bir deprem ülkesi. Bilim adamları diyorlar ki: Himalaya'lardan başlayarak Alp'lere doğru uzanan çizgi üzerinde 5 riskli ülke var. Birisi Türkiye. Son yüzyılda gerek denizlerimizde gerekse karamızda meydana gelen 6 ve üzerindeki şiddette yıkıcı diye tarif ettiğimiz deprem sayısı 231. Sırf karamızda ana karamızda meydana gelen deprem sayısı da 60'ın üzerinde. Ölen insan sayımız 130 bin. Hasar, milyarlarca dolar. Bu gerçekliği bilerek hareket etmek gibi zorluluğumuz var bizim. Biz de millet olarak biraz unutkanız. Deprem olunca hep beraber dizi-

mize vuruyoruz, yardımlara koşuyoruz. Elimizden geleni yapıyoruz. İnancın insanları, Allah'a havale ediyoruz, dua ediyoruz, gayret ediyoruz. Sonra döntüp yine yolumuza devam ediyoruz" şeklinde konuştu.

Aklımızı kullanalım

Bakan Mehmet Özhaseki, olası İstanbul depreminin de kapıda olduğunu belirterek, "Arkadaşlar lütfen, ne olur aklımızı kullanalım. Mesela burada oturan herkes evini bir kere ölçtürsün. Ne olur ya! Çevresine etki etsin. Mesela sizler etkili insanlarsınız. Yeni belediye başkanlarımızı seçildi, hayırlı olsun. Hiçbirisini ayırmadan söylüyorum. 'Merhaba' dediğimiz insanlar var. Bu işlerde yapılabilecek tek şey, böyle deprem ülkesi diye tarif ettiğimiz yerlerde yapılabilecek tek şey, kadim bir şehirsiz kentsel dönüşümdür. Kentsel dönüşümün 3 tane de ayağı vardır. Birisi bakanlık. Ben daha önce de buldum bu makamda, 20 küsur sene belediye başkanlığı var. 30 yılın bu işlerin içerisinde geçti. Açık duvarda bulunuyorum. Adan Z'ye hangi parti varsa var. Lütfen ne olur, mahallelerini bir gözden geçirsinler, çöküntü alanlarını bir tespit etsinler. Sonra gitsinler vatandaşlarla görüşsünler. İlna etsinler. Çünkü ikinci ayağı, bakanlığın neticesinde arkasından belediyeler geliyorlar. Tabi 3'üncü ayağında da vatandaşlar var. Sonra gelirler, kapı sonuna kadar açık. Elimde ne imkân varsa paylaşmaya hazırım. Çünkü korkulan deprem kapıda gibi görünüyor. Sizler lütfen ta-ridığımız belediye başkanlarını sıkıştırın. İstanbul'da birisi belediye başkanıyla ve görevi bitip giderken geriye döntüp baktığında vicdandan huzur içerisinde gidecekse, İstanbul'u depreme hazırlamak gibi birinci derecede çok önemli bir görevi var. Uyandı arkadaşları, söyleyen arkadaşlara, rica eden arkadaşlardan. Hatırlınız da kullanın. İnsan insandan çok etkileniyor, sözlerden çok etkileniyor. Kapımızda bekleyen böyle bir tehlikenin de uyarılması gerektiğini düşünüyorum" ifadelerini kullandı. **DHA**



Özhaseki: Kimliksiz yapılardan kurtulmalıyız

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki, **İstanbul Sanayi Odasının (İSO) Yeşil Dönüşüm Ödül Töreni'**ne katıldı. Burada bir konuşma yapan Özhaseki, Türkiye'nin dünyanın en kadim şehirlerine sahip olduğunu söyledi. Özhaseki, "Ama son yüzyılda öyle bir zafiyete girmiş ki geriye doğru baktığımızda bir tarafta kimliksiz bir tarafta da sağlıklı yapılara sahibiz. Kimliksiz yapılardan bir an önce kurtulmalıyız ve sağlıklı yapıların öne çıkarılması gerekiyor. Bunu da kendimize bir iş

olarak almamız" diye konuştu. Özhaseki, 6 Şubat'ta yaşanan depremlerin hasar büyüklüğünün 100 milyar doların üzerinde hesaplandığını kaydeden Özhaseki, devlet olarak üzerlerine düşenleri yaptıklarını ve bakanlığın çalıştığını kaydetti. Özhaseki, "Şu anda deprem bölgesinde tam 1240 şantiyemiz var. 110 bin kişilik bu orduyla çalışıyoruz. Dünyanın en büyük şantiyesi burası desem yeridir" şeklinde konuştu.

Bu arada, **İSO Yeşil Dönüşüm Ödülleri'** sahiplerini buldu. 6 kategoride 26 şirkete ödül verildi.



VESTEL ELEKTRONİK'E ÖDÜL

► Vestel, **İstanbul Sanayi Odası**'nın 1995'ten bu yana 18 kez verdiği 'ISO Yeşil Dönüşüm Ödülleri'nde dereceye giren şirketler arasında yer aldı. İstanbul'da gerçekleştirilen ödül töreninde Vestel Elektronik Sanayi ve Ticaret AŞ, 'Sürdürülebilirlik Yönetimi' kategorisinde birincilik ödülüne layık görüldü. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki tarafından takdim edilen ödülü Vestel adına Vestel Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Zorlu aldı. Vestel, sürdürülebilirlik stratejisini Zorlu Holding'in 'Akıllı Hayat 2030' sürdürülebilirlik vizyonu ile paralel şekilde yürütüyor.





ISO 'Yeşil Dönüşüm Ödülleri' verildi

ISO Yeşil Dönüşüm Ödülleri Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki'nin katılımıyla düzenlenen törenle verildi. 6 kategoride 26 ödül sahibini bulduğu törende ISO Başkanı Bahçivan, "İklim Kanunu"nu beklediklerini söyledi.

İstanbul Sanayi Odası (ISO), üretim süreçlerinin her alanında sürdürülebilirliği odağına alan **sanayi** firmalarının örnek ürün ve uygulamalarını ödüllendirdi. 1995 yılından bugüne markalaşan **'ISO Yeşil Dönüşüm Ödülleri'**ne bu sene 'Sürdürülebilirlik Alanında İşbirliği' kategorisi de eklendi. **ISO Yeşil Dönüşüm Ödülleri**; Çevre Kategorisi altında 'Çevre Dostu Uygulama' ve 'Çevre Dostu Ürün', Enerji Verimliliği Kategorisi altında 'Enerji Verimliliği Projesi' ve 'Enerji Verimli Ürün', Sürdürülebilirlik Kategorisi altında da 'Sürdürülebilirlik Alanında İşbirliği' ve 'Sürdürülebilirlik Yönetimi' olmak üzere toplam 6 kategoride düzenlendi. **İstanbul Sanayi Odası (ISO) Başkanı Erdal Bahçivan**'ın ev sahipliğinde gerçekleşen ödül törenine Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki, İstanbul Valisi Davut Gül, İstanbul Teknik Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. İsmail Koyuncu, İstanbul Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Osman Bülent Zulfikar, sivil toplum kuruluşları temsilcileri ve çok sayıda **sanayici** katıldı.



6 kategorinin birincileri ödüllerini Bakan Özhaseki ve **ISO Başkanı Bahçivan**'dan aldı. Fatih Kemal Ebiçioğlu-Koç Topluluğu Dayanıklı Tüketim Grubu Başkanı (başbaşı) Zeynep Bodur Okyay-Kale Holding Yönetim Kurulu Başkanı ve CEO (saldan açarncı), Ahmet Nazif Zorlu-Zorlu Holding Yönetim Kurulu Başkanı (saldan başca), Nevra Hatipoğlu-ABC İcra Kurulu Üyesi (saldan alıncı), Haluk Kürkçü-Brisa Genel Müdürü, CEO (saldan yedici).

6 KATEGORİNİN BİRİNCİLERİ

Akademi dünyasından ve **sanayicilerden** yetkin isimlerin oluşturduğu **ISO Yeşil Dönüşüm Ödülleri** jürisinin titiz değerlendirmeleri sonucu jüri özel ödülleri de dahil olmak üzere 6 kategoride 26 **sanayi** kuruluşu ödülle layık görüldü. Altı kategorinin birincileri ise şu **sanayi** kuruluşları oldu: Çevre Dostu Uygulama kategorisinde Kalesseramik Çanakkale Kalebodur Seramik **Sanayi** AŞ, Çevre Dostu Ürün kategorisinde WAT Motor **Sanayi** ve Ticaret AŞ, Enerji Verimliliği Projesi kategorisinde Brisa Bridgestone Sabancı Lastik **Sanayi** ve Ticaret AŞ-Aksaray Fabrikası, Enerji Verimli Ürün kategorisinde Arçelik AŞ-Bulaşık Makinesi İşletme Şubesi, Sürdürülebilirlik İşbirliği kategorisinde ABS Alçı ve Blok **Sanayi** AŞ ve Sürdürülebilirlik Yönetimi kategorisinde Vestel Elektronik **Sanayi** ve Ticaret AŞ.

Çevre, Şehircilik ve İklim De-

"Milli gelirin %7,8'i kadar fayda sağlanıyor"

2021'de Paris Anlaşması'na taraf olmuş ve 2053 Net Sıfır Emisyon Hedefi koymuş olan Türkiye'de de, İklim Değişikliği Bakanlığı'nın Türkiye için bir ilk özelliği taşıyan 'İklim Kanunu'nu çalıştığını ve meclisten geçmesi ile yürürlüğe girmesini beklediklerini dile getiren Bahçivan, "Ulusal Emisyon Ticaret Sistemimizin çerçevesi de bu kanun ile belirleniyor. Ulusal Emisyon Ticaret Sistemimizin iki yıllık pilot döneminin ardından Ekim 2026'da hayata geçmesi hedefleniyor. Bu süreçte **sanayinin** rekabet gücünü kaybetmemesi adına taşınan, çevresel

ve ekonomik dengele güzetilerek yerleştirilmesi elbette çok önemli. Bununla birlikte emisyon ticaret sistemi hayata geçtiğinde Avrupa Birliği'nde olduğu gibi önemli bir gelir de söz konusu olacak. Eğer biz özel sektörü Avrupa Birliği'nde olduğu gibi desteklersek, söz konusu yatırımlarla sağlanacak yeşil dönüşümün, enerji ithalatı, fosil yakıt kaynaklı hava kirliliği, tarımda hasat kayıplarındaki azalışlar kanalıyla milli gelirin yıllık ortalama yüzde 7,8'ine kadar ulaşabilecek ekonomik ve çevresel faydasından yararlanabiliriz" diye konuştu.

ğişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki, **İstanbul Sanayi Odası (ISO)** tarafından düzenlenen Yeşil Dönüşüm Ödül Töreni'nde günümüze damgasını vuran en büyük olgunun değişim olduğunu ifade ederek firmalara dönüşüme ayak uydurmaları çağrısında bulundu.

Bakan Mehmet Özhaseki, ihracatın yüzde 25'ten fazlasının İstanbul'dan yapıldığını belirterek, "**Sanayide** Yeşil Dönüşüm için Bakanlık uzmanlarımızla sanayicilerimiz buluşacağız" dedi. Sınırdaki karbon düzenlemesi kapsamında yurt dışında mal sa-

tabilmek için 2030'a kadar üretimde emisyonların düşmesi gerektiğine dikkat çeken Bakan Özhaseki, şunları söyledi: "Bu anlamda **sanayicilerimiz** eşit rekabet ve yeşil finansman imkânı sağlayacak olan **Sanayide** Yeşil Dönüşüm Belgesi düzenleyeceğiz. Bir an önce, **ISO**'nun Bakanlık uzmanlarımızla, kendi üyelerini buluşturacağız. Küresel ısınma bir gerçeklik. Bu bilinci artırmak adına **ÇEVRE FEST**'i düzenledik. Binlerce gençimiz katıldı. Çevre bilincinin, farkındalığının oluşması açısından **ÇEVRE FEST** bizim için çok önemli. Bizler, üreteceğiz ama çevreyi kirletmeyeceğiz. Emisyonlarımızı 2030 yılında, artıştan yüzde 41 oranında azaltacağımızı taahhüt ettik. Korunan alanlarımızı çoğaltıyoruz. Orman varlığını artıran dünyadaki ender ülkelerden biriyiz." Firmaların, yeşil dönüşümünün süratle gerçekleştirilmesi için iyi uygulama örneklerinin

büyük önem taşıdığına dikkat çeken **ISO Başkanı Erdal Bahçivan**, "Gerçekleştirdiğimiz ödül törenimiz de bu konuya ev sahipliği yapıyor. Hepimizin hayatını doğrudan etkileyen ürünleri, daha çevreci ve enerji verimli hale getiren, üretimlerinde ham madde tasarrufu sağlayan, dögüsel ekonomiye örnek teşkil eden öncü ve yenilikçi firmalarımıza, çalışmalarının odağına çevreyi, enerji verimliliğini ve sürdürülebilirliği alan tüm firma temsilcilerimize hem çalışmalarını için hem de sektörlerimizde örnek oldukları için teşekkür ediyoruz" dedi.

İklim değişikliği ve ekolojik tahribatın küresel bir sorun ve bu sorunlarla başa çıkabilmek için 'yeşil dönüşümün' küresel bir zorunluluk olarak karşımıza çıktığını ifade eden **Erdal Bahçivan**, "Yeşil dönüşüm soyut bir kavram değil. Yeşil dönüşüm; eylem gerektiren, her ülkenin koşullarına göre şekillenmesi gereken önlemler içeriyor. Yeşil dönüşümü başarabilmek için ekonomilerimizi dönüştürüyor olmak hiç şüphesiz zorluklarla birlikte fırsatları da beraberinde getiriyor. Elbette işin sadece ekonomik boyutu olmadıysa sosyal boyutunun da olduğunu unutmamalıyız. Herkes için adil bir geçişin sağlanması elzem. Dünyanın iklim değişikliği ile mücadelesinde 'sürdürülebilir yatırımların' aciliyetini daha güçlü hissediyoruz. Hükümetlerarası İklim Değişikliği Paneli'nin eşik olarak belirlediği sıcaklık artışını 1,5 derece ile sınırlandırmak artık çok daha zorlayıcı. Bu nedenle hızlı hareket edilmesi gerekiyor" ifadelerini kullandı.



**Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı
Mehmet Özhaseki,
Yeşil Dönüşüm Ödül Töreni'nde konuştu**



İstanbul Sanayi Odası (İSO) tarafından düzenlenen "**İSO Yeşil Dönüşüm Ödülleri**" töreni, İstanbul'da bir otelde sahiplerini buldu. Törene katılan Bakan Mehmet Özhaseki açıklamalarda bulundu.

Özhaseki, "İstanbul'da birisi belediye başkanıysa ve görevi devredip giderken geriye dönüp baktığında vicdanen huzur içerisinde gidecekse, İstanbul'u depreme hazırlamak gibi birinci derecede çok önemli bir görevi var." dedi

Devamı Sayfa 3'te...



Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki, Yeşil Dönüşüm Ödül Töreni'nde konuştu

Istanbul Sanayi Odası (İSO) tarafından düzenlenen "İSO Yeşil Dönüşüm Ödülleri" töreni, İstanbul'da bir otelde sahiplerini buldu. Törene katılan Bakan Mehmet Özhaseki açıklamalarda bulundu. Özhaseki, "İstanbul'da birisi belediye başkanıysa ve görevi devredip giderken geriye dönüp baktığında vicdanen huzur içerisinde gidecekse, İstanbul'u depreme hazırlamak gibi birinci derecede çok önemli bir görevi var." dedi.

Istanbul Sanayi Odası (İSO) tarafından düzenlenen "İSO Yeşil Dönüşüm Ödülleri" töreni, **Istanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivân**, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki ve İstanbul Valisi Davut Gül ve misafirlerin katılımıyla gerçekleştirilen törende sahiplerini buldu. Özhaseki yaptığı konuşmada, günümüzde damgasını vuran en önemli olgunun, değişim olgusu olduğunu söyleyen Özhaseki, "Bu değişim olgusu hem çok boyutlu hem de çok hızlı" dedi. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakan Özhaseki konuşmasına şöyle devam etti, "Avrupa Birliği'nde her birisi ayrı bir bakanlıkla temsil ediliyor. Bizim bu dönemde bir de üzerimize vazife olarak aldığımız 16 ay önce meydana gelen ikiz depremlerin yol açtığı hasarın giderilmesi konusu var." dedi.

Bir başka konunun da başta İstanbul olmak üzere korkulan ama olmasın diye dua edilen depremle ilgili dirençli şehirlerin oluşturulması yükü olduğunu ifade eden Özhaseki şunları söyledi, "Çevre konusu, hassas bir konu. Günümüzde yükselen bir değer. Tüm dünya dikkat ediyor, Türkiye de bu konuda üzerine düşeni yapıyor. Şehircilik konusuna gelince, dünyanın en kadim şehirlerine sahibiz. Ama son yüzyılda öyle bir zafiyete girmiş ki geriye



evimi vermediniz, ben hak sahibiydim diyemeyecektir." dedi. Korkarak dile getirilen deprem konusunun altını çizen Özhaseki şunları söyledi, "Birilerini korkutmak için değil tedbir almak için söyleyelim. Türkiye bir deprem ülkesi. Bilim adamları diyorlar ki Himalayalar'dan başlayarak Alpler'e doğru uzanan çizgi üzerinde 5 tane riskli ilke var, birisi Türkiye. Son 100 yılda gerek denizlerimizde gerekse karamızda meydana gelen 6 ve üzerindeki siddette, yıkıcı diye tarif ettiğimiz deprem sayısı 231. Sırf ana karamızda meydana gelen deprem sayısı da 60'ın üzerinde. Ölen insan sayımız 130 bin. Hasar milyarlarca dolar. Biz de millet olarak biraz unutkanız. Deprem olunca hep beraber dizimize vuruyoruz, yardımlara koşuyoruz, elimizden geleni yapıyoruz. İnançlı insanlarız, Allah'a dua ediyoruz, gayret ediyoruz. Sonra dönüp yolumuza yine devam ediyoruz." dedi. Yeni Belediye Başkanlarının depremlerle ilgili çalışmalarına odaklanması gerektiğini söyleyen Özhaseki, "Bu işlerde yapılabilecek tek şey, kadim bir şehirsiz kentsel dönüşümdür. A'dan Z'ye hangi parti varsa var. Lütfen ne olur mahalleleri bir gözden geçirinler. Çöküntü alanları bir tespit etsinler. Sonra gitsinler vatandaşlarla görüşsünler, ikna etsinler. Kapı sonuna kadar açık. Elimde ne imkan paylaşmaya hazırım çünkü korkulan deprem kapıda gibi gözüküyor. Sizler lütfen tanıdığınız belediye başkanlarını sıkıştırın. Belediye başkanları şu işi çok seviyorlar. Dügünlere, cenazelere gidiyoruz. Ben de çok gittim. Ama İstanbul'da birisi belediye başkanıysa ve görevi devredip giderken geriye dönüp baktığında vicdanen huzur içerisinde gidecekse, İstanbul'u depreme hazırlamak gibi birinci derecede çok önemli bir görevi var. Uyarın, söyleyin, arkadaşlardan rica edin. Hatırınızı da kullanın. İnsan insandan çok etkileniyor. Biz kanunlar çıkardık, Kentsel Dönüşüm Başkanlığı kurduk. İstanbul için özel olarak bir birim oluşturduk. Orta vadeli bütçeye, kolay mı Mehmet Şimşek'e para koydurtmak. 485 milyar lira İstanbul'un dönüşümü için koydurdum. Emin olun biz böyle çabalarken yerelden de karşılık görmek istiyoruz. Eğer böyle olursa İstanbul'u hep beraber ayağa kaldırırız." dedi.



doğru baktığımızda bir tarafta kimliksiz bir tarafta sağlıklı yapıları sahibiz. Bu kimliksiz yapılardan bir an önce kurtulmalıyız ve sağlıklı yapıların öne çıkarılması gerekiyor. Bunu da kendimize bir iş olarak aldık." dedi. 850 bin bağımsız birimin ya yıkıldığını ya da yıkılmayı beklediğini, 14 milyon insanın zarar gördüğünü ve hasarın 100 milyar dolara ulaşabileceğini ifade eden Özhaseki, "Bin yıllık Anadolu geleneğimizde karşımıza gelebilecek en büyük felaket buydu. Bundan daha büyük bir felakete karşılaşmadık. Manevi hasarı zaten ölçebileceğimiz bir afet icat olmadı. O bölgelere gittiğimizde evlerini teslim ettiğimiz bir takım vatandaşlarımızın yanına oturup sohbet ettiğimizde o ağlıyor, biz ağlıyoruz. Öyle bir acı." şeklinde konuştu.

Devlet olarak üzerlerine düşenin tespit yapmak ve yaraları sarmak olduğunu söyleyen Özhaseki, "Şu anda deprem bölgesinde tam bin 240 şantiyemiz var. 110 bin kişilik bu orduyla çalışıyoruz. Dünyanın en büyük şantiyesi burası desem yeridir. 4 bin 333 yıkılan köy evi var, bunları şu anda çelikten yapmaya devam ediyoruz. 100 bin civarında da çelikten ve daha önce başlamış olduğumuz klasik köy evi yapıyoruz. 76 bin konutu hak sahiplerine teslim ettik. Önümüzdeki aydan itibaren 10-15-20 bin konutu vermeye çalışacağız. Sene sonunda bu verdiğimiz sayı 200 bini bulacak. Zaten 450-500 bin civarında yaptığımızda da en azından bir kişiye bir ev verebilecek duruma gelmiş olacağız." ifadelerini kullandı. Bu büyük afeti fırsata çevirerek şehirlerin merkezlerini yapmaya çalıştığını altını çizen Özhaseki şöyle devam etti, "Bu büyük bir afeti ama bunu bir fırsata çevirerek şehirlerin merkezlerini yapmaya çalışıyorum. Adıyaman'ın meydanı yoktu, Kahramanmaraş'ta meydan var mıydı yok muydu Allah bilir. Şimdi o şehirlere meydanlar yapıyorum. Projelendirdim. Bu arada 11 vilayetimizin altyapısında ne eksik varsa tamamıyla ilgili bütçeden tam 64 milyar lira para ayırdık. İnşallah gelecek senenin sonunda doğru hiçbir Allah'ın kulu kalmaz ki dönüp bize; benim niye

kapıda gibi gözüküyor. Sizler lütfen tanıdığınız belediye başkanlarını sıkıştırın. Belediye başkanları şu işi çok seviyorlar. Dügünlere, cenazelere gidiyoruz. Ben de çok gittim. Ama İstanbul'da birisi belediye başkanıysa ve görevi devredip giderken geriye dönüp baktığında vicdanen huzur içerisinde gidecekse, İstanbul'u depreme hazırlamak gibi birinci derecede çok önemli bir görevi var. Uyarın, söyleyin, arkadaşlardan rica edin. Hatırınızı da kullanın. İnsan insandan çok etkileniyor. Biz kanunlar çıkardık, Kentsel Dönüşüm Başkanlığı kurduk. İstanbul için özel olarak bir birim oluşturduk. Orta vadeli bütçeye, kolay mı Mehmet Şimşek'e para koydurtmak. 485 milyar lira İstanbul'un dönüşümü için koydurdum. Emin olun biz böyle çabalarken yerelden de karşılık görmek istiyoruz. Eğer böyle olursa İstanbul'u hep beraber ayağa kaldırırız." dedi. Bakan Özhaseki, "Deprem konusu gerçekten siyaset üstü bir konu. Arada dillerine dolağanlar oluyor. Yapmayın diyorum hep alttan alan cevaplar veriyorum ki yüz yüze bakamayacak duruma gelmeyelim diye. Aslında çok da kızacağım, ne diyor bu diyerek daha öfkeli bir vaziyette, daha üst perdeden bir sürü şeyler siyasi kelimeler ediliyor. Emin olun hep alttan alıyorum." ifadelerini kullandı. Küresel ısınmanın bir gerçeklik olduğunu söyleyen Bakan Özhaseki, "Bilim adamları hep söylüyorlar. Atmosferde ortalama 1.1 oranında artış oldu diye. Bazen diyorlar ki 1 derecelik artış ne ki dışarıda 25 olana kadar 26 derece olmuş olur. Öyle değil arkadaşlar. Vücudunuzu düşünün. 36 küsür. 1 derece artırsın, ne oluyorsunuz." dedi. **Sanayi** devrimiyle birlikte çok üretimin başladığını söyleyen Özhaseki çok üretimin beraberinde çok tüketimi getirdiğini vurguladı. Özhaseki konuşmasına şöyle devam etti, "Çok tüketince, hoyratça kirletiyoruz. İşin özeti bu. Burada da biz üzerimize düşeni yapıyoruz. Ashında dünyayı kirleten ülkeler sıralanmasın baktığımız zaman, Türkiye'nin tarihsel bir sorumluluğu yok. Herkes vicdanen rahat olsun. Hindistan, Çin, Rusya, ABD, AB ülkeleri yüzde 80'i geçiyor." ifadelerini kullandı. Konuşması sonrası Bakan Özhaseki ödül alanlarla hatıra fotoğrafı verdi. **Istanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivân**, İstanbul Valisi Davut Gül, İstanbul Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Osman Bülent Zülfiyar önceliğinde kazanan firmalar birincilik ödülleri aldı. Aynı kategorilerde ikinci ve üçüncü olan firmalara "Jüri Özel Ödülü" ödülleri takdim edildi. **IHA**